et castrorum custodia ministrare, coutempserit, ipsum omnibus bonis

feudis i^rivilegiis et iuribus, que a Romana vel aliis ecclesiis obtinet,

decernimus esse privatum et civitatem ipsam interdicto ecclesia-

stico subiacere. Et insuper ipsum Commtiue in quinquaginta mi-

libus marcharuni argenti Camere Romane ecclesie condempnamus.
Quoniam vero conveniens esse dignoscitur ut liii qui pacem per

studium sancte Romane ecclesie consecuntur fideles et devoti erga

ipsam ecclesiam persevereut, quia etiam hec ipsorum persevoran,tia

non parum ad pacis conferot firraitatem, districte precipimus parti

(iiobollinorum et singulis hominibus partis ipsius quod ipsi de co-

tero nuui^uam ali(|Uo modo prodicte ecclesie aut Romano Pontifici
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roLellare vel ipsos iinpuguaro vel roltcllaiitibus aiit inipiignautilms

cousilium auxiliiim vel f'avorem aliqiiatouus exliibore, nec aliquem

prò imperatore vel rege romanoruin nec prò domino vel rectore Pro-

vincie Tuscio recipere vel habere presumant contro voluntatem ipsius

Ecclesie vel mandatnm. Quod si fecerint, eisdem penis quas prò vio-

latione pacis infliximus eos decernimus subiacere. Si quando autem

probabilitor dubitare contingeret utrum Commune vel pars aliqua

vel j)ersoua quolibet opere vel obmissione ponas superius positas

incurrisset, ad Apostolicam Sedem determinatio pertinebit.

[XI |. Demum ut presenti sententie quelibet in quantum possu-

mus obstacula subtrahamus, omnia statata et stautiamenta omnes

rofbrmationes et ordiuationes edita vel edenda per Commune Flo-

reutie vel quoslibet horaines itemque omnia iuramenta et quaslibet

obligationes seu promissiones prestita super observatione ipsorum,

que predicte sententie in toto vel in parte obviare aut obsistere

possent, vel eius effectiim et executionem impedire quomodolibet

aut difFerre, quantum ad hoc cassamus irritamus dissolvi mixs revo-

camus et nullas penitus vires decernimus obtinere.

[XII]. Postremo sub districtione precipimus quod omnia hec, que

presens nostra sententia seu ordinatio continet, nunc per Commune
Florentie, quod hic astat presentialiter, approbentur et consequenter

ipsa sententia integraliter rescribatur inter Statuta civitatis Flo-

rentie; Potestates quoque et Capitanei tam qui nunc sunt quam

qui prò tempore fuerint specialiter iureut predictam pacem et hanc

seiitentiam observare ac facere observari. Nec liceat eis in aliquo

suum officium exercere priusquam huiuscemodi prestiterint iuramen-

tum, et processus si quos antea fecerint decernimus irritos et

inanes. Premissa omnia et singula per presentes Sindicos partium

eanimdem nomine acceptari et omologari precipimus et quod ipsi

Syndici prò dictis omnibus et singulis observandis a partibus

memoratis et hominibus partium, et quod in nullo unquam con-

travenient aut deficient ullo modo solempnem promissionem faciant,

et omnia bona mobilia et immobilia iura etiam partium et perso-

narum ipsarum presentia et futura ad hoc specialiter obligent atque

hec omnia tactis evangeliis iure iurando confirmeut.

[XIII]. In extremo nostre sententie cupientes animarum peri-

cula in quantum possumus removere, omnes singulares personas et

universitates utriusque partis que occasione non observate sententie

dudum late super pace Florentinorum in Civitate ipsa per felicis re-

cordationis dominum Gregoriiim papam decimum mense iulii pon-

tificatus eiusdem anno secundo excomuuicatiouis vel interdicti sen-

tentias iuxta tenorem eiusdem sententie quomodolibet iucurrerunt,

misericorditer absolvimus ab eisdem. Ita tamen quod hoc nostre

beueficium gratie ad illos dumtaxat iutelligatur extendi, qui pre-
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seiitem pacem et omnia que preseus sententia coutinet sine con-

tradictione recipient et inviolabiliter observare proponeut, et quan-

tum ad tales memoratas excommunicationis vai interdicti senten-

tias relaxamus. Nos vero tam domino nostro summo pontifici quam
nobis reservamus expresse in premissis omnibus et siugulis ac ge-

neraliter in omnibus, que compromissum factum a partibus me-

moratis in ipsum dominum comprehendit, plenam et liberam potè-

stateni addendi et minuendi et precipieudi mutandi et corrigendi

interpretandi et declarandi quotieuscum(^ue et quandocumque vide-

rimus expedire.

Deus pacis et dilectionis vobiscum, o Fiorentini, pernianeat qui

nos diuturna pace in sui gratia florere concedat, ut non solum pace

temporis, et etiam pace pectoris gaudeatis, tamdemque ad eterni-

tatis pacem feliciter pervenire possitis, ipso prestante qui est pater

futuri seculi princeps pacis. Amen.

IV

Le leggi del liii^lio ÌÌHl.

(a)

Anno incarualionis domini Millesimo ducentesimo octuagesimo

primo, indictioue nona, die nono intrante iulio.

Generale Consilium ccc'"™" et Speciale Ixxxx'* virorum et Ca-

pitudinum septem maiorum Artium civitatis Florentie, preconia

convocatioue campaneque sonitu, nobilis vir dominiis Mapheus de

Madiis Potestas Florentie in Palatio Comunis fecit more solito con-